
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
Processo Administrativo Nº 36/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 19/04/2022 13:30:14

20/04/2022 10:17:29    CADASTRO DE PROPOSTA    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
20/04/2022 11:02:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
30/04/2022 10:46:13    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
30/04/2022 11:40:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
03/05/2022 09:00:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
03/05/2022 09:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2022 para AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORAS
03/05/2022 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL
03/05/2022 09:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem no caso de interposição de recursos, para o item 10 do Edital
03/05/2022 09:01:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao efetuarem seus lances atentem para o item 6.13 do Termo de Referência do Edital
03/05/2022 09:01:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida irei liberar os lotes para disputa
03/05/2022 09:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, será efetuada a conferência da documentação, aguardem a conferência
03/05/2022 09:50:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a conferência da documentação, constatou-se que a licitante V C O COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, apresentou o 
Alvará de Funcionamento desatualizado, apresentou o Atestado de Capacidade Técnica onde não consta o Objeto do Edital, 
apresentou a Certidão de Falência e Concordata de outra região, quando deveria ser do local da sede da mesma, a licitante DÍGITO 
INFORMÁTICA LTDA ME, apresentou o Alvará de Funcionamento desatualizado e a Declaração conjunta errada
03/05/2022 09:51:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
As licitantes tem o prazo de 05 (cinco) dias para anexarem a documentação correta.
03/05/2022 09:52:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado para o dia 09/05/2022 às 09h00min para a continuação deste processo administrativo.
03/05/2022 09:52:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão fica suspensa até lá, obrigado pela participação até aqui.
09/05/2022 09:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, estamos retomando a sessão.
09/05/2022 09:02:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
As licitantes V C O COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA e DÍGITO INFORMÁTICA LTDA ME, não apresentaram a documentação 
atualizada, ficando portanto DESCLASSIFICADAS
09/05/2022 09:04:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida estarei abrindo a oportunidade para manifestação de interposição de recurso.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 09/05/2022 09:31:14

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  015 08.828.307/0001-97 101,50 101,42 Sim

2 DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  052 00.061.511/0001-13 101,64 101,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/04/2022 13:30:13    PUBLICADO    

19/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/05/2022 09:01:46    DISPUTA    

03/05/2022 09:01:46    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 052) 101,64

03/05/2022 09:01:46    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 015) 101,50

03/05/2022 09:04:12    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 052) 101,49

03/05/2022 09:08:41    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 015) 101,48

03/05/2022 09:09:14    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 052) 101,47

03/05/2022 09:11:01    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 015) 101,46

03/05/2022 09:11:46    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 052) 101,45

03/05/2022 09:13:41    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 015) 101,44

03/05/2022 09:13:53    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 052) 101,43

03/05/2022 09:15:47    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 015) 101,42

03/05/2022 09:16:46    TEMPO RANDÔMICO    

03/05/2022 09:19:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 052
03/05/2022 09:19:46    FECHADO 1    

03/05/2022 09:24:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
03/05/2022 09:24:47    HABILITAÇÃO    

09/05/2022 09:03:06    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação atualizada
09/05/2022 09:03:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
09/05/2022 09:03:25    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação atualizada
09/05/2022 09:04:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2022 09:07:52    RECURSO MANIFESTADO    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
Bom dia Sr Pregoerio, enviamos a documentação atualizada e anexamos  nos documentos complementares. 
09/05/2022 09:19:11    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNI

Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MSPM479FDW MODELO DE 
TONER: TONER MAGENTA
Quantidade: 50 Valor Unit.: 101,42 Valor Total: 5.071,00

Marca: PREMIUM Modelo: 414A  2.1K MAGENTA SEM 
CHIP

2 de 6Gerado em: 09/05/2022 09:31:14

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



09/05/2022 09:24:23    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Já verifiquei e está anexado, ao chegar na fase de adjudicação a licitante será novamente habilitada
09/05/2022 09:27:22    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2022 09:28:04    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI reabilitado. Motivo: Revendo os arquivos a licitante apresentou a documentação solicitada
09/05/2022 09:29:31    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA reabilitado. Motivo: Revendo os arquivos a licitante apresentou a documentação 
solicitada
09/05/2022 09:29:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
09/05/2022 09:31:13    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  091 08.828.307/0001-97 101,50 101,43 Sim

2 DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  022 00.061.511/0001-13 101,64 101,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/04/2022 13:30:13    PUBLICADO    

19/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/05/2022 09:01:46    DISPUTA    

03/05/2022 09:01:46    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 022) 101,64

03/05/2022 09:01:46    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 101,50

03/05/2022 09:04:24    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 022) 101,49

03/05/2022 09:09:04    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 101,48

03/05/2022 09:09:28    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 022) 101,47

03/05/2022 09:11:22    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 101,45

03/05/2022 09:12:16    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 022) 101,44

03/05/2022 09:16:02    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 101,43

03/05/2022 09:16:46    TEMPO RANDÔMICO    

03/05/2022 09:23:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 022
03/05/2022 09:23:47    FECHADO 1    

03/05/2022 09:28:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MSPM479FDW MODELO DE 
TONER: TONER CIANO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 101,43 Valor Total: 5.071,50

Marca: PREMIUM Modelo: 414A 2.1K CYAN SEM CHIP

3 de 6Gerado em: 09/05/2022 09:31:14

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



03/05/2022 09:28:47    HABILITAÇÃO    

09/05/2022 09:03:06    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação atualizada
09/05/2022 09:03:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
09/05/2022 09:03:25    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação atualizada
09/05/2022 09:04:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2022 09:19:12    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2022 09:25:44    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI reabilitado. Motivo: Revendo os arquivos a licitante apresentou a documentação solicitada
09/05/2022 09:29:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
09/05/2022 09:29:31    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA reabilitado. Motivo: Revendo os arquivos a licitante apresentou a documentação 
solicitada
09/05/2022 09:31:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  012 00.061.511/0001-13 101,64 101,43 Sim

2 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  013 08.828.307/0001-97 101,50 101,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/04/2022 13:30:13    PUBLICADO    

19/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/05/2022 09:01:46    DISPUTA    

03/05/2022 09:01:47    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 013) 101,50

03/05/2022 09:01:47    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 012) 101,64

03/05/2022 09:04:39    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 012) 101,49

03/05/2022 09:09:18    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 013) 101,48

03/05/2022 09:09:44    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 012) 101,47

03/05/2022 09:11:58    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 013) 101,46

03/05/2022 09:12:30    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 012) 101,45

03/05/2022 09:12:40    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 013) 101,44

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MSPM479FDW MODELO DE 
TONER: TONER AMARELO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 101,43 Valor Total: 5.071,50

Marca: premium Modelo: MSPM479FDW

4 de 6Gerado em: 09/05/2022 09:31:14

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



03/05/2022 09:12:50    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 012) 101,43

03/05/2022 09:16:46    TEMPO RANDÔMICO    

03/05/2022 09:17:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 013
03/05/2022 09:17:47    FECHADO 1    

03/05/2022 09:22:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
03/05/2022 09:22:48    HABILITAÇÃO    

09/05/2022 09:03:06    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação atualizada
09/05/2022 09:03:25    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação atualizada
09/05/2022 09:04:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2022 09:19:12    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2022 09:25:44    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI reabilitado. Motivo: Revendo os arquivos a licitante apresentou a documentação solicitada
09/05/2022 09:29:31    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA reabilitado. Motivo: Revendo os arquivos a licitante apresentou a documentação 
solicitada
09/05/2022 09:31:14    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  085 00.061.511/0001-13 101,64 101,45 Sim

2 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  075 08.828.307/0001-97 101,50 101,46 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/04/2022 13:30:13    PUBLICADO    

19/04/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/05/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/05/2022 09:01:47    DISPUTA    

03/05/2022 09:01:47    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 085) 101,64

03/05/2022 09:01:47    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 075) 101,50

03/05/2022 09:04:52    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 085) 101,49

03/05/2022 09:09:31    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 075) 101,48

03/05/2022 09:09:54    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 085) 101,47

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MSPM479FDW MODELO DE 
TONER: TONER PRETO
Quantidade: 50 Valor Unit.: 101,45 Valor Total: 5.072,50

Marca: premium Modelo: MSPM479FDW

5 de 6Gerado em: 09/05/2022 09:31:14

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



03/05/2022 09:10:45    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 075) 101,46

03/05/2022 09:11:06    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 085) 101,45

03/05/2022 09:16:47    TEMPO RANDÔMICO    

03/05/2022 09:19:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 075
03/05/2022 09:19:47    FECHADO 1    

03/05/2022 09:24:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
03/05/2022 09:24:48    HABILITAÇÃO    

09/05/2022 09:03:06    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação atualizada
09/05/2022 09:03:25    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI inabilitado. Motivo: Não apresentou a documentação atualizada
09/05/2022 09:04:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2022 09:19:12    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2022 09:25:44    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO COMERCIAL -  EIRELI reabilitado. Motivo: Revendo os arquivos a licitante apresentou a documentação solicitada
09/05/2022 09:29:31    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA reabilitado. Motivo: Revendo os arquivos a licitante apresentou a documentação 
solicitada
09/05/2022 09:31:14    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VLADEMIR ANTONIO BARELLA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

6 de 6Gerado em: 09/05/2022 09:31:14

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR


